
JOÃO DIAS FERREIRA
VICE-PREFEITO

Poder Executivo
Ano XI        Nº 3782                                                    QUARTA-FEIRA, 04 DE SETEMBRO DE 2013

SANDRO MATOS
PREFEITO

   S E C R E T A R I A S 

Poder Legislativo

Sumário

JOEL RODRIGUES 
Sobrinho

PRESIDENTE 
Marcos Muiller

1º VICE PRESIDENTE
Angela Theodoro da Costa

2° VICE PRESIDENTE
Carlos Roberto Rodrigues

1º SECRETÁRIO
Valdecir Dias da Silva

2ª SECRETÁRIO

CÂMARA DE VEREADORES

Atos do Prefeito..................................................................................2 a 6
Secretaria Municipal de Saúde..............................................................6
Comissão Permanente de Pregão..................................................6 a 7
Secretaria Municipal de Educação.................................................7 a 8 

SECRETÁRIO DE GOVERNO E COORDENAÇÃO GERAL
Antonio Carlos Titinho

SECRETÁRIO DE COMUNICAÇÃO INTEGRADA
Jorge da Conceição Manhães

SECRETÁRIO  DE FAZENDA E PLANEJAMENTO
Luciano Lopes Rolim

SECRETÁRIA DE DIREITOS HUMANOS E IGUALDADE RACIAL
Paulo Sérgio Henriques de Aguiar

SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO
Nicola Fabiano Palmieri

SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO 
Eneila Feitosa Lucas 

SECRETÁRIO DE SAÚDE
 OSCAR JORGE BERRO

SECRETÁRIO DE OBRAS
Samuel Chuster

SECRETÁRIO DE SERVIÇOS PÚBLICOS
João Dias Ferreira

SECRETÁRIO DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO E ORDEM URBANA
Sergio Neto Claro

SECRETÁRIO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA
Fernando Rodrigues

SECRETÁRIO DE TRABALHO E RENDA
Anderson Peçanha Costa

SECRETÁRIO DE SEGURANÇAE TRANSPORTE
Romão Roberto de Mello Vilaça

SECRETÁRIO DE ESPORTE E LAZER 
Oto Janes Leite de Oliveira

SECRETÁRIO DE AMBIENTE E DEFESA CIVIL
Zilto Bernardi Freitas

SECRETÁRIO DE PROMOÇÃO SOCIAL
Geraldo Luiz Brinate

GABINETE DE GESTÃO DE CONVÊNIOS E CONTRATOS DE REPASSE
Santino França Duarte

SECRETÁRIO DE CONTROLE INTERNO
Samuel Aranda Neto

SECRETÁRIO DE INTEGRAÇÃO GOVERNAMENTAL
Roberto Matos de Souza

PROCURADOR GERAL
Berilo Martins da Silva Netto

GABINETE DE APOIO AP PREFEITO
Sergio Jund

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO
José Ailton Ribeiro

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE CULTURA
Fernanda Braga Ferreira

SECRETÁRIO DE ASSUNTOS INSTITUCIONAIS
Eliete Pinheiros dos Santos



São João de Meriti
Quarta-feira, 04 de setembro de 2013
Ano XI N° 37822

PODER EXECUTIVO

ATOS DO PREFEITO

Entrega de Textos - Os textos para publicação deverão ser entre-
gues com 72 horas de antecedencia na Subsecretaria de Governo, 
em disquete e com cópia em papel, das 8 h às 15 h.

Reclamações sobre publicações - Deverão ser dirigidas à Sub-
secretaria de Governo.  Av. Presidente Lincoln, 899 - Vilar dos 

Teles, 2º andar - Cep 25555-200 - Telefax 3755-0416.

Prefeitura de São João de Meriti
Subsecretaria de Governo

P O R T A R I A Nº 1182/2013-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:
N O M E A R, a contar de 02 de janeiro de 2013, FABIO ANTO-
NIO SANTOS DA SILVA  - Matrícula nº 93383, para exercer o 
Cargo em Comissão de Assessor Operacional, Símbolo CCAG, da 
Secretaria Municipal de Serviços Públicos.
PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 21 
de janeiro de 2013.
         

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 2652/2013-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:
E X O N E R A R, a contar de 28 de fevereiro de 2013, LEIA DA 
SILVA SANOS RANGEL - Matrícula nº 87476, do Cargo em 
Comissão de Assessor Operacional, Símbolo CCAGS, da Secretaria 
Municipal de Saúde.
PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 01 
de abril de 2013.
   

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 2674/2013-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:
E X O N E R A R, a contar de 28 de fevereiro de 2013, CLAUDIA 
REIS DA SILVA - Matrícula nº 91921, do Cargo em Comissão 
de Assessor Técnico da Saúde, Símbolo CCATS, da Secretaria 
Municipal de Governo e Coordenação Geral.
PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 01 
de abril de 2013.
     

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 2714/2013-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:
E X O N E R A R, a contar de 15 de março de 2013, PRISCILA 
VANUSA DA SILVA - Matrícula nº 93964, do Cargo em Comissão 
de Assessor de Apoio Administrativo, Símbolo AADM, da Secre-
taria Municipal de Promoção Social.
PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 01 
de abril de 2013.
      

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 2716/2013-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:
E X O N E R A R, a contar de 15 de março de 2013, VALERIA 
DA COSTA RODRIGUES - Matrícula nº 92701, do Cargo em 
Comissão de Assessor de Apoio Administrativo, Símbolo AADM, 
da Secretaria Municipal de Promoção Social.
PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 01 
de abril de 2013.
      

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 4002/2013-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:
E X O N E R A R, a contar de 08 de maio de 2013, FLAVIA DOS 
ANJOS DA SILVA - Matrícula nº 76501, do Cargo Comissionado 
da Saúde, Símbolo CCS-II, da Secretaria Municipal de Saúde.
PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 27 
de maio de 2013.
    

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 4123/2013-SEMAD

Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:
E X O N E R A R, a pedido, a contar de 28 de dezembro de 2012, 
a funcionária ALBA VALERIA BAENSI DA SILVA, Professor,  
Matrícula nº 8351, do quadro de pessoal permanente da Secretaria 
Municipal de Educação, com base no art. 76 paragráfo 1º da Lei 
258/82, conforme despacho da Douta Procuradoria exarado nos 
autos do Processo nº 16325/2012.
PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 28 
de maio de 2013.
  

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 4424/2013-SEMAD
 
O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por LEI,

R E S O L V E:
C O N C E D E R, a funcionária EDIARA DE CASTRO COU-
TINHO, Professor - Matrícula nº 9568, do quadro de pessoal 
permanente da Secretaria Municipal de Educação, Licença sem 
Vencimentos pelo prazo de 02 (dois) anos, com base no artigo 
119 da Lei nº 258/82, conforme despacho da Douta Procuradoria 
exarado nos autos do Processo nº 16138/2012.
PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 28 
de maio de 2013.

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 4496/2013-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:
E X O N E R A R, a contar de 27 de maio de 2013, FLAVIA MA-
RIA SEIXAS NASCIMENTO - Matrícula nº 94848, do Cargo em 
Comissão de Assessor Técnico Operacional, Símbolo CCAT, da 
Secretaria Municipal de Governo e Coordenação Geral.
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 28 

de maio de 2013.
     

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 4498/2013-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:
E X O N E R A R, a contar de 27 de maio de 2013, ANDREA DA-
MASCENO NUNES - Matrícula nº 94616, do Cargo em Comissão 
de Assessor Operacional, Símbolo CCAG, da Secretaria Municipal 
de Serviços Públicos.
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 28 
de maio de 2013.
  

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 4507/2013-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:
E X O N E R A R, a contar de 27 de maio de 2013, ANA PAULA 
MORESCHE - Matrícula nº 94886, do Cargo em Comissão de 
Coordenador de Imprensa, Símbolo CE, da Secretaria Municipal 
de Comunicação Integrada.
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 28 
de maio de 2013.

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 4515/2013-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:
E X O N E R A R, a partir de 30 de maio de 2013, MARCOS 
PAULO DA SILVA PINTO - Matrícula nº 91494, do Cargo em 
Comissão de Assessor de Fiscalização do Patrimônio das Unidades 
Escolares, Símbolo CCAGE, da Secretaria Municipal de Educação.
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 28 
de maio de 2013.
  

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 4545/2013-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:
E X O N E R A R, a contar de 27 de maio de 2013, ANTONIO 
FERNANDO CUNHA PINTO - Matrícula nº 75969, do Cargo 
Comissionado da Saúde, Símbolo CCS-VI, da Secretaria Municipal 
de Saúde.
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 28 
de maio de 2013.

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 4551/2013-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:
E X O N E R A R, a partir de 30 de maio de 2013, DIVA CATA-
RINA AZEREDO DA SILVA - Matrícula nº 83270, do Cargo em 
Comissão de Assessor Operacional, Símbolo CCAG, da Secretaria 
Municipal de Governo e Coordenação Geral.
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 28 
de maio de 2013.
     

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 4552/2013-SEMAD



São João de Meriti
  Quarta-feira, 04 de setembro de 2013

Ano XI   N° 3782 3
O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:
E X O N E R A R, a contar de 30 de abril de 2013, ROSANE 
AMARAL DA SILVA DOS SANTOS - Matrícula nº 93751, do 
Cargo em Comissão de Assessor de Fiscalização de Ordem Urba-
na, Símbolo CCAT, da Secretaria Municipal de Desenvolvimento 
Econômico e Ordem Urbana.
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 28 
de maio de 2013.

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 4553/2013-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:
E X O N E R A R, a contar de 30 de abril de 2013, JORGE AU-
GUSTO DE SOUZA TRECE - Matrícula nº 91301, do Cargo em 
Comissão de Assessor de Fiscalização de Ordem Urbana, Símbolo 
CCAT, da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico 
e Ordem Urbana.
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 28 
de maio de 2013.
 

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 4558/2013-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:
E X O N E R A R, a contar de 30 de maio de 2013, AILTON DOS 
SANTOS - Matrícula nº 92666, do Cargo em Comissão de Assessor 
de Fiscalização do Patrimônio das Unidades Escolares, Símbolo 
CCAGE, da Secretaria Municipal de Educação.
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 25 
de junho de 2013.
 

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 4560/2013-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:
E X O N E R A R, a partir de 30 de maio de 2013, FABIO GAR-
CIA VIEIRA - Matrícula nº 95393, do Cargo em Comissão de 
Assessor Operacional, Símbolo CCAG, da Secretaria Municipal 
de Serviços Públicos.
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 28 
de maio de 2013.
  

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 4562/2013-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:
E X O N E R A R, a contar de 27 de maio de 2013, MANOEL CAR-
LOS HONORATO - Matrícula nº 94627, do Cargo em Comissão 
de Assessor de Controle Interno, Símbolo CCAT, da Secretaria 
Municipal de Direitos Humanos e Igualdade Racial.
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 28 
de maio de 2013.
   

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 4605/2013-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:
E X O N E R A R, a partir de 30 de maio de 2013, ILZE MARIA 
GONÇALVES FERREIRA - Matrícula nº 75864, do Cargo Co-
missionado da Saúde, Símbolo CCS-IV, da Secretaria Municipal 
de Saúde.
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 28 
de maio de 2013.
       

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 4623/2013-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:
E X O N E R A R, a partir de 30 de maio de 2013, ANDREA 
VIEIRA DANTAS DOMICIANO - Matrícula nº 76591,  do 
Cargo Comissionado da Saúde, Símbolo CCS-II, da Secretaria 
Municipal de Saúde.
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 28 
de maio de 2013.
     

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 4627/2013-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:
E X O N E R A R, a partir de 19 de junho de 2013, TERESINHA 
DE JESUS DOS SANTOS DE SOUSA - Matrícula nº 94453, do 
Cargo em Comissão de Assessor Técnico Operacional, Símbolo 
CCAT, da Secretaria Municipal de Promoção Social.
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 28 
de maio de 2013.
 

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 4643/2013-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:
E X O N E R A R, a contar de 30 de maio de 2013, KATIA REGINA 
ALVES DA SILVA - Matrícula nº 95038, do Cargo em Comissão de 
Assessor de Gestão de Alimentos das Unidades Escolares, Símbolo 
CCAGE, da Secretaria Municipal de Educação.
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 25 
de junho de 2013.

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 4644/2013-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:
E X O N E R A R, a contar de 30 de maio de 2013, LAUDICEIA 
ALEXANDRINO GOMES FERREIRA ALVES - Matrícula 
nº 84555, do Cargo em Comissão de Assessor de Expediente das 
Unidades Escolares, Símbolo CCAGE, da Secretaria Municipal 
de Educação.
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 25 
de junho de 2013.
      

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 4645/2013-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:
E X O N E R A R, a contar de 30 de maio de 2013, MARILENE 
MAGALHAES PAIXÃO DA SILVA - Matrícula nº 92807, do Car-

go em Comissão de Assessor de Gestão de Alimentos das Unidades 
Escolares, Símbolo CCAGE, da Secretaria Municipal de Educação.
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 25 
de junho de 2013.
    

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 4646/2013-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:
E X O N E R A R, a contar de 30 de maio de 2013, SONIA HE-
LENA MARTINS DE ALMEIDA - Matrícula nº 92639, do Cargo 
em Comissão de Assessor de Expediente das Unidades Escolares, 
Símbolo CCAGE, da Secretaria Municipal de Educação.
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 25 
de junho de 2013.

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 4648/2013-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:
E X O N E R A R, a contar de 30 de maio de 2013, WALBER RI-
BEIRO DA SILVA - Matrícula nº 94936, do Cargo em Comissão 
de Chefe da Divisão de Companhia de Teatro, Símbolo CCATE, 
da Secretaria Municipal de Cultura.
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 25 
de junho de 2013.

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 4649/2013-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:
E X O N E R A R, a contar de 30 de maio de 2013, JUAREZ 
ALFREDO SANTANA DE OLIVEIRA - Matrícula nº 95387, do 
Cargo em Comissão de Assessor de Serviços Gerais das Unidades 
Escolares, Símbolo CCAGE, da Secretaria Municipal de Educação.
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 25 
de junho de 2013.
 

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 4650/2013-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:
E X O N E R A R, a contar de 30 de maio de 2013, RAIZA APA-
RECIDA SILVA VASCONCELOS - Matrícula nº 95210, do 
Cargo em Comissão de Assessor de Serviços Gerais das Unidades 
Escolares, Símbolo CCAGE, da Secretaria Municipal de Educação.
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 25 
de junho de 2013.
 

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 4790/2013-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:
E X O N E R A R, a pedido, a contar de 09 de julho de 2013, 
DOUGLAS SANTANA DE CARVALHO - Matrícula nº 91293 
do Cargo em Comissão de Assessor de Fiscalização de Ordem Ur-
bana, Símbolo CCAT, da Secretaria Municipal de Desenvolvimento 
Econômico e Ordem Urbana.



São João de Meriti
Quarta-feira, 04 de setembro de 2013
Ano XI N° 37824

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 23 
de julho de 2013.
    

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 4791/2013-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:
N O M E A R, a contar de 28 de maio de 2013, FLAVIO CONCEI-
ÇÃO DA SILVA - Matrícula nº 95641, para exercer o Cargo em 
Comissão de Assessor de Fiscalização do Patrimônio das Unidades 
Escolares, Símbolo CCAGE, da Secretaria Municipal de Educação.
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 23 
de julho de 2013.
  

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 4792/2013-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:
N O M E A R, a contar de 28 de maio de 2013, JOSE CARLOS 
DA CONCEIÇÃO - Matrícula nº 95642, para exercer o Cargo em 
Comissão de Assessor de Fiscalização do Patrimônio das Unidades 
Escolares, Símbolo CCAGE, da Secretaria Municipal de Educação.
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 23 
de julho de 2013.
  

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 4797/2013-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:
N O M E A R, a contar de 28 de maio de 2013, ARNALDO TELES 
DOS SANTOS JUNIOR - Matrícula nº 95646, para exercer o 
Cargo em Comissão de Assessor de Fiscalização de Ordem Urba-
na, Símbolo CCAT, da Secretaria Municipal de Desenvolvimento 
Econômico e Ordem Urbana.
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 25 
de julho de 2013.
     

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 4904/2013-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:
N O M E A R, a contar de 01 de julho de 2013, LEONARDO SO-
ARES DA SILVA - Matrícula nº 95668,  para exercer o Cargo em 
Comissão de Assessor de Ensino, Símbolo CCATE, da Secretaria 
Municipal de Educação.
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 29 
de julho de 2013.

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 4905/2013-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:
D E S I G N A R, a contar de 01 de julho de 2013, CARMENLU-
CE BARROZO GONZALES - Matrícula nº 7754, para exercer 
o Cargo em Comissão de Diretor do CIEP 378 Municipalizado 
Thereza Peixoto Gonçalves, Símbolo FG-1, da Secretaria Municipal 
de Educação.
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 29 

de julho de 2013.
     

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 4906/2013-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:
D E S I G N A R, a contar de 01 de julho de 2013, VIVIANE 
ROCHA VALADÃO - Matrícula nº 9750, para exercer o Cargo 
em Comissão de Diretor do Centro de Educação Infantil Denise 
Cerqueira, Símbolo FG-2, da Secretaria Municipal de Educação.
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 29 
de julho de 2013.

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 4907/2013-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:
D E S I G N A R, a contar de 01 de julho de 2013, WANIA CON-
CEIÇÃO RANGEL MAGALHÃES - Matrícula nº 21419, para 
exercer o Cargo em Comissão de Diretor de Escola Municipal José 
Bonifácio, Símbolo FG-2, da Secretaria Municipal de Educação.
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 29 
de julho de 2013.

SANDRO MATOS,PREFEITO

P O R T A R I A Nº 4908/2013-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:
D E S I G N A R, a contar de 01 de julho de 2013, MARIA DE 
FATIMA DALVI DE SOUZA - Matrícula nº 8024, para exercer o 
Cargo em Comissão de Diretor de Escola Municipal Professor Virgí-
lio Machado, Símbolo FG-1, da Secretaria Municipal de Educação.
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 29 
de julho de 2013.

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 4909/2013-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:
N O M E A R, a contar de 01 de julho de 2013, ROBERTO HILA-
RIO PRADO JUNIOR - Matrícula nº 95669,  para exercer o Cargo 
em Comissão de Assessor de Atividades Educacionais das Unidades 
Escolares, Símbolo CCAGE, da Secretaria Municipal de Educação.
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 29 
de julho de 2013.
    

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 4910/2013-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:
E X O N E R A R, a contar de 30 de junho de 2013, FLAVIANE 
SOARES RIBEIRO ARAUJO - Matrícula nº 95243, do Cargo em 
Comissão de Assessor Administrativo de Saúde, Símbolo CCAGS, 
da Secretaria Municipal de Saúde.
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 29 
de julho de 2013.
      

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 4911/2013-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:
N O M E A R, a contar de  01 de julho de 2013, FLAVIANE SO-
ARES RIBEIRO ARAUJO - Matrícula nº 95243, para exercer 
o Cargo em Comissão de Assessor de Expediente das Unidades 
Escolares, Símbolo CCAGE, da Secretaria Municipal de Educação.
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 29 
de julho de 2013.
       

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 4912/2013-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:
E X O N E R A R, a contar de 30 de junho de 2013, RAQUEL DE 
LIMA MADEIRA - Matrícula nº 95057, do Cargo em Comissão 
de Assessor Técnico Operacional, Símbolo CCAT, da Secretaria 
Municipal de Governo e Coordenação Geral.
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 30 
de julho de 2013.

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 4913/2013-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:
E X O N E R A R, a contar de 30 de junho de 2013, ZENIR DE 
LIMA MADEIRA - Matrícula nº 95056, do Cargo em Comissão 
de Assessor Técnico Operacional, Símbolo CCAT, da Secretaria 
Municipal de Governo e Coordenação Geral.
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 30 
de julho de 2013.
   

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 4914/2013-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:
E X O N E R A R, a contar de 30 de junho de 2013, MARIA CRIS-
TINA DE AMORIM - Matrícula nº 94717, do Cargo em Comissão 
de Assessor Especial, Símbolo CCAE, da Secretaria Municipal de 
Governo e Coordenação Geral.
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 30 
de julho de 2013.
      

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 4915/2013-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:
E X O N E R A R, a contar de 30 de junho de 2013, DANIELA 
REGO FERREIRA - Matrícula nº 95341, do Cargo em Comissão 
de Chefe da Divisão Administrativa da Região 2, Símbolo CCAT, 
da Secretaria Municipal de Governo e Coordenação Geral.
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 30 
de julho de 2013.
        

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 4916/2013-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 



São João de Meriti
  Quarta-feira, 04 de setembro de 2013

Ano XI   N° 3782

por L E I,
R E S O L V E:

E X O N E R A R, a contar de 30 de junho de 2013, MARCIA CRIS-
TINA DOS SANTOS BRAZ - Matrícula nº 95338, do Cargo em 
Comissão de Chefe da Divisão Administrativa da Região 1, Símbolo 
CCAT, da Secretaria Municipal de Governo e Coordenação Geral.
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 30 
de julho de 2013.
      

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 4917/2013-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:
E X O N E R A R, a contar de 30 de junho de 2013, MARCUS 
ANTONIUS SILVA SANTOS - Matrícula nº 95340, do Cargo 
em Comissão de Chefe da Divisão de Relação com a Comunidade 
Região 1, Símbolo CCAT, da Secretaria Municipal de Governo e 
Coordenação Geral.
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 30 
de julho de 2013.
        

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 4918/2013-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:
E X O N E R A R, a contar de 30 de junho de 2013, STEPHANIE 
DALLIANY GOMES SILVA - Matrícula nº 95339, do Cargo em 
Comissão de Chefe da Divisão Operacional da Região 1, Símbolo 
CCAT, da Secretaria Municipal de Governo e Coordenação Geral.
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 30 
de julho de 2013.
   

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 4919/2013-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:
E X O N E R A R, a contar de 30 de junho de 2013, MARIA 
HELENA DA SILVA CABO - Matrícula nº 94845, do Cargo em 
Comissão de Assessor Técnico Operacional, Símbolo CCAT, da 
Secretaria Municipal de Governo e Coordenação Geral.
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 30 
de julho de 2013.
      

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 4920/2013-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:
E X O N E R A R, a contar de 30 de junho de 2013, VALDIR 
ESPINATO DA ROCHA - Matrícula nº 94846, do Cargo em 
Comissão de Assessor Técnico Operacional, Símbolo CCAT, da 
Secretaria Municipal de Governo e Coordenação Geral.
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 30 
de julho de 2013.

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 4921/2013-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:
E X O N E R A R, a contar de 30 de junho de 2013, ELISABETE 
CRISTINA DE OLIVEIRA MORAES - Matrícula nº 94660, do 
Cargo em Comissão de Assessor Técnico Operacional, Símbolo 
CCAT, da Secretaria Municipal de Governo e Coordenação Geral.
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 30 
de julho de 2013.
         

SANDRO MATOS,PREFEITO

P O R T A R I A Nº 4922/2013-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:
E X O N E R A R, a contar de 30 de junho de 2013, LAUDEIR 
MACHADO - Matrícula nº 94876, do Cargo em Comissão de 
Assessor Técnico de Divisão Administrativa Regional, Símbolo 
CCAT, da Secretaria Municipal de Governo e Coordenação Geral.
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 30 
de julho de 2013.
     

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 4923/2013-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:
E X O N E R A R, a contar de 30 de junho de 2013, MARCOS 
FERNANDES DE CARVALHO - Matrícula nº 94879, do Cargo 
em Comissão de Assessor Técnico de Divisão Administrativa 
Regional, Símbolo CCAT, da Secretaria Municipal de Governo e 
Coordenação Geral.
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 30 
de julho de 2013.
 

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 4924/2013-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:
E X O N E R A R, a contar de 30 de junho de 2013, MONIQUE 
JOANES HOTZ DE CARVALHO - Matrícula nº 94877, do Car-
go em Comissão de Assessor Técnico de Divisão Administrativa 
Regional, Símbolo CCAT, da Secretaria Municipal de Governo e 
Coordenação Geral.
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 30 
de julho de 2013.
       

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 4925/2013-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:
E X O N E R A R, a contar de 30 de junho de 2013, PATRICIA MA-
CHADO PINHEIRO - Matrícula nº 94878, do Cargo em Comissão 
de Assessor Técnico de Divisão Administrativa Regional, Símbolo 
CCAT, da Secretaria Municipal de Governo e Coordenação Geral.
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 30 
de julho de 2013.
      

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 4926/2013-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 

por L E I,
R E S O L V E:

E X O N E R A R, a contar de 30 de junho de 2013, PAULA 
FRANCINETE MACHADO DE JESUS - Matrícula nº 94880, do 
Cargo em Comissão de Assessor Técnico de Divisão Administrativa 
Regional, Símbolo CCAT, da Secretaria Municipal de Governo e 
Coordenação Geral.
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 30 
de julho de 2013.
       

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 4927/2013-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:
E X O N E R A R, a partir de 31 de julho de 2013, ANA PAULA 
TEIXEIRA IGNACIO HENRIQUE - Matrícula nº 95663, do 
Cargo em Comissão de Chefe da Divisão de Eventos para Promoção 
da Igualdade Racial, Símbolo CCAT, da Secretaria Municipal de 
Direitos Humanos e Igualdade Racial.
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 30 
de julho de 2013.

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 4928/2013-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:
TORNAR SEM EFEITOS os termos da Portaria nº 4627/2013-SE-
MAD, que exonerou TEREZINHA DE JESUS DOS SANTOS DE 
SOUSA - Matrícula nº 94453, do Cargo em Comissão de Assessor 
Técnico Operacional, Símbolo CCAT, da Secretaria Municipal de 
Promoção Social.
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 30 
de julho de 2013.
   

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 4929/2013-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:
E X O N E R A R, a contar de 30 de junho de 2013, VERA LUCIA 
FERNANDES PAULO - Matrícula nº 75867, do Cargo Comissio-
nado da Saúde, Símbolo CCS-IV, da Secretaria Municipal de Saúde.
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 30 
de julho de 2013.
      

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 4930/2013-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:
E X O N E R A R, a contar de 30 de junho de 2013, ELIANA 
MARA BAPTISTA VICTAL - Matrícula nº 95180, do Cargo 
em Comissão de Assessor de Expediente das Unidades Escolares, 
Símbolo CCAGE, da Secretaria Municipal de Educação.
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 30 
de julho de 2013.
    

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 4931/2013-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 

5



São João de Meriti
Quarta-feira, 04 de setembro de 2013
Ano XI N° 3782

PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

PROCESSO ADMINISTRATIVO 389/2013

No dia 03 de setembro de 2013, na Prefeitura da Cidade de São João 
de Meriti, registram-se preços para eventual aquisição de gêneros 

alimentícios e materiais descartáveis para atender as necessidades 
da Secretaria Municipal de Serviços Públicos, pelo critério MENOR 
PREÇO POR ITEM, decorrente do Pregão Presencial nº 009/2013 
para Sistema de Registro de Preços. As especificações técnicas 
constantes no Processo Administrativo nº 389/2013, assim como 
os termos da Proposta Comercial – Anexo II, integram esta Ata de 
Registro de Preços, independente de transcrição.

O prazo de vigência do Registro de Preços será de 07 (sete) meses, 
contados da assinatura desta Ata.

ITEM DESCRIÇÃO UNID QUANT  VALOR
    UNITÁRIO T O -
TAL
1 ABACAXI UNID 275 R$ 3,20 R $ 
880,00
2 ABÓBORA KG 3850 R$ 2,02 R $ 
7.777,00
3 AÇÚCAR REFINADO KG 3300 R $ 
1,85 R$ 6.105,00
5 AIPIM KG 1980 R$ 1,53 R$ 3.029,40
6 ALHO KG 1100 R$ 8,54 R$ 9.394,00
8 AZEITE OLIVA  UNID 1100 R$ 8,70 R $ 
9.570,00
10 BACON KG 550 R$ 9,15 R$ 5.032,50
11 BANANA PRATA KG 10120 R$ 3,28 R $ 
33.193,60
12 BATATA INGLESA KG 4950 R$ 2,80 R $ 
13.860,00
13 BATATA DOCE KG 825 R$ 2,15 R $ 
1.773,75
14 BETERRABA KG 1100 R$ 3,48 R $ 
3.828,00
15 BUCHO BOVINO KG 5500 R$ 6,57 R $ 
36.135,00
17 CARNE BOVINA (MOIDA) KG 5500 R $ 
7,39 R$ 40.645,00
18 CARNE BOVINA (PATINHO) KG 11000 R $ 
9,99 R$ 109.890,00
19 CARNE BOVINA (SECA) KG 4400 R $ 
13,74 R$ 60.456,00
20 CARNE SUINA (CARRÉ) KG 11000 R $ 
5,88 R$ 64.680,00
21 CEBOLA KG 1650 R$ 2,85 R$ 4.702,50
22 CENOURA KG 1320 R$ 2,74 R $ 
3.616,80
23 SALSA 300gr MÓLHO 1100 R$ 1,40 R $ 
1.540,00
24 CHUCHU KG 1320 R$ 0,95 R $ 
1.254,00
25 COENTRO KG 220 R$ 11,90 R $ 
2.618,00
26 COLORAL KG 275 R$ 3,05 R $ 
838,75
27 CARNE SUÍNA (LOMBO) KG 8250 R $ 
8,04 R$ 66.330,00
28 CARNE SUÍNA (COSTELA) KG 11000 R $ 
9,99 R$ 109.890,00
29 COSTELINHA SALGADA KG 2 7 5 0  
R$10,80 R$ 29.700,00
30 COUVE MANTEIGA KG 1375 R $ 
3,74 R$ 5.142,50
38 CARNE FRANGO (FILÉ DE PEITO) K G  
11000 R$ 7,80 R$ 85.800,00
39 FILÉ DE PEIXE KG 8800 R$ 9,90 R $ 
87.120,00
42 INHAME KG 1100 R$ 3,33 R$ 3.663,00
43 JILÓ KG 550 R$ 3,35 R$ 1.842,50
61 MORTADELA PEÇA 1kg PEÇA 165 R $ 
4,39 R$ 724,35
64 PEIXE EM POSTA KG 11000 R$ 9,52 R $ 
104.720,00
65 PIMENTÃO KG 1100 R$ 3,30 R $ 
3.630,00
66 QUEIJO PARMESÃO 100gr UNID 660 R $ 
3,70 R$ 2.442,00
67 RABADA KG 13750 R$ 8,99 R$ 123.612,50
68 REPOLHO BRANCO KG 660 R $ 
2,17 R$ 1.432,20
71 COXA E SOBRECOXA KG 11000 R $ 
5,79 R$ 63.690,00
72 TOMATE KG 1320 R$ 3,44 R$ 4.540,80

COMISSÃO PERMANENTE DE PREGÃO

PORTARIA Nº.  067 /2013 GAB-SEMUS.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE, no uso de suas atri-
buições legais, fundamentadas pelo art. 60, IV da LOM;

RESOLVE:
Art. 1º - Instituir a Comissão Multidisciplinar para elaboração do 
Plano Municipal de Assistência Básica Farmacêutica;

Art. 2º - A comissão Multidisciplinar, mencionada no artigo anterior, 
será composta pelos servidores ELIAS DA SILVA FIGUEIRA, CRF 
Nº9073, matrícula 89033, PATRÍCIA CARVALHO COELHO, mé-
dica CRM nº 52.66405-7 matrícula nº 76183; ALCEMIR TEBALDI 
JUNIOR, médico CRM nº 52.57496-9, matrícula nº 94465, EDU-
ARDO FRANÇA, médico CRM nº 52.34593-2 matrícula 76222, 
BENITO ACCETTA, medico CRM nº 52.41923-7, Matrícula nº 
76131; ANTÔNIO MAIA NETTO, médico CRM nº 52.18407-5, 
matrícula nº87875, MARCIO PRETEL BERNAL, médico CRM nº 
52.87295-4, matrícula nº73254, CARMELA PAURA, farmacêutica 
CRF nº5453, matrícula nº73942, DANIELLE DA ROCHA DOS 
SANTOS, enfermeira COREN nº 208137, matrícula nº 75874, 
MANOEL PEREIRA SARDINHA, médico CRM nº 52.45791-9, 
matricula nº 7157, MARIA CRISTINA VARANDAS PIRES, far-
macêutica CRF nº 4803, matrícula nº7096, para, sob a presidência 
do primeiro, integrarem a Comissão Multidisciplinar, mencionada 
no artigo anterior.

Parágrafo único - Os servidores que irão compor a Comissão Mul-
tidisciplinar para elaboração do Plano Municipal de Assistência 
Básica Farmacêutica, estão vinculados a SUBSECRETARIA DE 
SAÚDE, URGÊNCIA/EMERGÊNCIA, ATENÇÃO BÁSICA e 
VIGILÂNCIA SANITÁRIA E EPIDEMIOLÓGICA, no âmbito 
da Secretaria Municipal de Saúde.

Art. 4º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário;
São João de Meriti, 30 de Agosto de 2013.
 

OSCAR JORGE BERRO
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE 

PORTARIA Nº.  066 /2013 GAB-SEMUS.

‘’Apurar os fatos que deram causa a colisão envolvendo viatura 
da Semus e motocicleta’’

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE, no uso de suas atri-
buições legais, fundamentadas pelo art. 60, IV da LOM;

R  E  S  O  L  V  E: 
Art. 1°. DESIGNAR os servidores: Cláudio Magalhães , Mat. 
76.224, Maurício Bezerra, mat. 75515 e Antonio Claudio Albur-
queque, mat. 76.223 para, sob a presidência do primeiro, integrarem 
a Comissão de Sindicância. 

Art. 2°. O Presidente deverá designar, dentre os integrantes da 
Comissão, um servidor para secretariar os trabalhos.

Art. 3°. A presente Comissão de Sindicância terá o prazo de 30 
(trinta) dias para a conclusão dos trabalhos, prorrogável por mais 30 
(trinta) dias, devendo ser observadas as disposições da Legislação 
aplicável à espécie.

Art. 4º. Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

DÊ-SE CIÊNCIA. 
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

São João de Meriti, 30 de agosto de 2013.

OSCAR JORGE BERRO
Secretário Municipal de Saúde

PORTARIA Nº.  065 /2013 GAB-SEMUS.

‘’Apurar supostas irregularidades ocorrida no interior da Coorde-
nadoria de Viaturas, plantão do dia 18 de agosto de 2013 ’’

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE, no uso de suas atri-
buições legais, fundamentadas pelo art. 60, IV da LOM;

R  E  S  O  L  V  E: 
Art. 1°. DESIGNAR os servidores: Renato Codeceira Lopes 
Gonçalves, Mat. 76.610, Benito Accetta Mat. 76.131 e Maurício 
Bezerra, mat. 75515, para, sob a presidência do primeiro, integrarem 
a Comissão de Sindicância. 

Art. 2°. O Presidente deverá designar, dentre os integrantes da 
Comissão, um servidor para secretariar os trabalhos.

Art. 3°. A presente Comissão de Sindicância terá o prazo de 30 
(trinta) dias para a conclusão dos trabalhos, prorrogável por mais 30 
(trinta) dias, devendo ser observadas as disposições da Legislação 
aplicável à espécie.

Art. 4º. Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

DÊ-SE CIÊNCIA. 
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

São João de Meriti, 30 de agosto de 2013.

OSCAR JORGE BERRO
Secretário Municipal de Saúde

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Processo nº: 8965/2013.
Anexo: 11622/2012.

Entidade: Associação Evangélica Projeto Criança Feliz.
Assunto: Prestação de Contas.

À SEMCI:
1 – HOMOLOGO a presente prestação de contas feita pela enti-
dade acima nominada, reconhecendo ter sido a mesma realizada 
na forma da legislação em que rege a matéria, conforme parecer 
dessa Secretaria Municipal de Controle Interno.
2 – Promovam-se os atos e as anotações necessárias;
3 – Publique-se.
São João de Meriti, 27 de agosto de 2013.

SANDRO MATOS, PREFEITO

Processo nº: 5141/2013.
Anexo: 9122/2012.

Entidade: Associação Evangélica Projeto Criança Feliz.
Assunto: Prestação de Contas.

À SEMCI:
1 – HOMOLOGO a presente prestação de contas feita pela enti-
dade acima nominada, reconhecendo ter sido a mesma realizada 
na forma da legislação em que rege a matéria, conforme parecer 
dessa Secretaria Municipal de Controle Interno.
2 – Promovam-se os atos e as anotações necessárias;
3 – Publique-se.
São João de Meriti, 27 de agosto de 2013.

SANDRO MATOS, PREFEITO

por L E I,
R E S O L V E:

E X O N E R A R, a contar de 30 de junho de 2013, IARA PERES 
ALVES - Matrícula nº 95399, do Cargo em Comissão de Assessor 
de Atividades Educacionais das Unidades Escolares, Símbolo 
CCAGE, da Secretaria Municipal de Educação.
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 30 
de julho de 2013.
       

SANDRO MATOS, PREFEITO

6



São João de Meriti
  Quarta-feira, 04 de setembro de 2013

Ano XI   N° 3782

Ata da Assembléia Geral Ordinária de Eleição da Diretoria e de 
Conselho Fiscal e Deliberativo do Conselho de Apoio à Escola 
Municipal – CAEM Manoel Gonçalo para o biênio de dois mil e 
treze a dois mil e quinze. Aos treze dias do mês maio do ano de 
dois mil e treze, nesta cidade de São João de Meriti, Estado do Rio 
de Janeiro, na Rua Bucareste, número cinco, CEP: 25.575-330, 
bairro Jardim Metrópole, reuniram-se em Assembléia Geral Ordi-
nária (segunda convocação), às dez horas, as pessoas da comuni-
dade interessadas nos problemas da educação, constante da página 
de presença e abaixo assinado com a finalidade de eleger os mem-
bros efetivos da Diretoria, dos Conselhos Fiscal e Deliberativo e 
respectivos Suplentes, tudo de acordo com o Estatuto deste CAEM 
e o edital de convocação publicado e afixado no quadro de avisos 
do estabelecimento no dia quinze de abril de dois mil e treze. As-
sumida a presidência dos trabalhos, a Srª. Diretora, Maria da Penha 
Souza da Silva, designou a Srª Mailda Amancio para funcionar 
como secretária desta reunião e declarou instalada a presente As-
sembléia expondo oralmente a pauta do Edital de convocação que 
segue transcrita nesta Ata: Eleição dos membros efetivos da Dire-
toria, dos Conselhos Fiscal e Deliberativo e respectivos Suplentes 
para o mandato do biênio dois mil e treze a dois mil e quinze e a 
instituição do livro de presença do CAEM. A seguir foi solicitado 
aos professores, demais funcionários e responsáveis presentes a 
apresentação por escrito dos nomes candidatos aos cargos citados 
na pauta do edital de convocação. A mesa diretora composta pela 
diretora da unidade escolar e a secretária da reunião após sessenta 
minutos reservados para os respectivos registros, procede com a 
leitura dos mesmos para todos. O processo de votação entre os 
presentes ocorreu por aclamação, ficando este Conselho de Apoio 
à Escola Municipal assim constituído: Diretora-Presidenta: 
Maria da Penha Souza da Silva, brasileira, casada, professora, RG 
044.848.867-0 DETRAN, CPF 378.803.657-53, residente na Tra-
vessa Luiz Sobral, 52 c.04 - Tomazinho - São João de Meriti - Cep 
25.525-522/RJ. Vice-Presidenta: Luciana Cardoso Garcia da 
Silva, brasileira, casada, professora, RG 009.655.805-1, CPF 
033.598.867-98/, residente na Rua Valódia, 25 - Parque Esperança 
- Belford Roxo - Cep 26.173-270/RJ. Secretária: Cristiane Apa-
recida de Souza Vicente, brasileira, solteira, professora, RG 
20.090.338-3 DETRAN, CPF 099.748.457-85, residente na Rua 
Matogrosso, 772, c.03 - Paulicéia - Duque de Caxias - CEP 25.080-
060/RJ. Tesoureira: Fernanda Ferreira Coutinho, brasileira, soltei-
ra, secretária, RG 10984149-4 IFP, CPF 084531777-67, residente 
na Estrada Velha do Pilar, 2984, c.167 – Chácaras Rio-Petrópolis 
– Duque de Caxias - CEP 25.243-260/RJ. Conselho Fiscal – Pre-
sidenta: Marcia Ferreira Mello de Souza, brasileira, casada, peda-
goga, RG 004.962.932-2 DETRAN, CPF 708.076.397-53, residen-
te na Rua Alberto Baptista Moraes, 01 – Centro - São João de 
Meriti - CEP 25.515-150/RJ. Conselheiros: Sandra Maria Ferreira 
Eufrásio, brasileira, casada, professora, RG 06.076.795-1 IFP, CPF 
984.152127-04, Residente na Rua Torres Homem, s/n L.03 Q.145 
– Periquitos – Duque de Caxias - CEP 25.025-380/RJ. Maria da 
Glória Luz da Fonseca, brasileira, casada, professora, RG 
03.451.190-8/6 IFP, CPF 697.003.117-91, residente na Rua Inoã, 
08, c.02 - Jardim Olavo Bilac – Duque de Caxias - CEP 25036-220/
RJ. Elisangela Batista de Sá, brasileira, solteira, do lar, RG 
13.369.736-7 DETRAN, CPF 104.859.337-13, residente na Rua 
Visconde de Itanhaem, s/n L.17 Q.120 – Jardim Olavo Bilac -  São 
João de Meriti - CEP 25.575-230/RJ, mãe do aluno Erick Mateus 
de Sá dos santos – Turma 21C. Danielle Cristina Pessôa Candido, 
brasileira, solteira, do lar, RG 21.365.366-0 DETRAN, CPF 
144.613.817-81, residente na Avenida Madri, Q.09 L.15 c.01 - Jar-
dim Metrópole - São João de Meriti - CEP 25571-260, mãe da 
aluna Alessandra Marina Candido da Cunha – Turma 21B. Danie-
la de Oliveira da Silva, brasileira, solteira, do lar, RG 26.360.134-
6, CPF 140.286.317-93, residente na Rua Bosque, 11 - Jardim 

Metrópole - São João de Meriti - CEP 25575-410, mãe da aluna, 
Renata de Oliveira Arcanjo – Turma 21C. Suplentes do Conselho 
Fiscal: Lenice Felipe Santos da Silva, brasileira, casada, professo-
ra, RG 07.512.981-7 DETRAN, CPF 913.704.777-91, residente na 
Rua Rosa e Silva, 01 L.24 Q.40, Jardim Olavo Bilac – Duque de 
Caxias – CEP 25.036-200/RJ e Roberta Monteiro da Silva, brasi-
leira, solteira, do lar, RG 26.353.545-2 DETRAN, CPF 130.091.267-
78, residente na Rua Visconde de Inhaúma, s/n, L. 06, Q. 125 -  
Jardim Olavo Bilac - São João de Meriti - CEP 25575-300, mãe do 
aluno Renan Monteiro da Silva – Turma 21B. Conselho Delibera-
tivo: Presidenta: Maria da Penha Souza da Silva, brasileira, casa-
da, professora, RG 044.848.867-0 DETRAN, CPF 378.803.657-53, 
residente na Travessa Luiz Sobral, 52 c.04 - Tomazinho - São João 
de Meriti - Cep 25.525-522/RJ. Secretária: Sueli Odete Pereira 
Alves, brasileira, casada, professora, RG 04.641.329-0 DETRAN, 
CPF 546.782.507-00, residente na Rua Viscende de Araguaia, 401, 
c.03 – Santa Cruz – Rio de Janeiro - CEP 23.515-170/RJ. Conse-
lheiros: Mariza da Silva Paula, brasileira, solteira, do lar, RG 
08.528.838-9 DETRAN, CPF 011.462.517-42, residente na Ave-
nida do Comercio , 201, c.01 – Jardim Metrópole – São João de 
Meriti - CEP 25575-110/RJ. Mãe do aluno, Gustavo da Silva 
Paula Ferreira – Turma 21C. Pâmela Pereira, brasileira, solteita, do 
lar, RG 21.762.429-5 DETRAN, CPF 127.893.717-09, residente 
na Avenida Portugal, s/n L.10 Q.05 - Jardim Metrópole - São João 
de Meriti - CEP 25575-414, mãe do aluno Pablo Hiago Pereira 
Gervásio – Turma 11A. Beatriz Reis Maia, brasileira, solteira, do 
lar, RG 12.022.059-5, CPF 094.148.497-18, residente na Avenida 
do Comercio, 143 ap.202 – Jardim Metrópole – São João de Me-
riti – CEP 25.575-110/RJ. Passando ao seguinte item do edital de 
convocação, que consiste na instituição do livro de presença, que 
fará parte como documento comprobatório ao livro de atas, o mes-
mo foi aprovado por unanimidade. Os eleitos foram empossados 
neste ato. A presidenta agradecendo a presença de todos observou 
que iria adotar imediatamente as providências necessárias ao regis-
tro da presente eleição da Diretoria e dos Conselhos Fiscal e Deli-
berativo no cartório de registro civil de pessoas jurídicas, para os 
fins de direito. Nada mais havendo a tratar, a Srª Presidenta deu por 
encerrada a presente reunião e mandou que se lavrasse esta ata, que 
lida e achada conforme, vai devidamente assinada e datada. Eu, 
Mailda Amancio, Secretária da reunião assino a presente ata jun-
tamente com a Srª Presidenta e os demais eleitos deste conselho. 
Mailda Amancio, Maria da Penha Souza da Silva, Luciana Cardo-
so Garcia da Silva, Cristiane Aparecida de Souza Vicente, Fernan-
da Ferreira Coutinho, Márcia Ferreira Mello de Souza, Sandra 
Maria Ferreira Eufrásio, Maria da Glória Luz da Fonseca, Elisan-
gela Batista de Sá, Danielle Cristina Pessôa Candido, Daniela de 
Oliveira Silva, Lenice Felipe Santos da Silva, Roberta Monteiro da 
Silva, Sueli Odete Pereira Alves, Mariza da Silva Paula, Pâmela 
Pereira, Beatriz Reis Maia. Em tempo: onde se lê na página cento 
e sessenta frente, linhas três e quatro, RG 044.848.867-0 DETRAN. 
Onde se lê na página cento e sessenta frente, linha oito, Rua Való-
dia, lê-se Valodia. Onde se lê na página cento e sessenta frente, 
linha doze, Paulicéia, lê-se Pauliceia. Onde se lê na página cento e 
sessenta frente, linha vinte e cinco RG 03.451.190-8/6 IFP, lê-se 
03.451.905-8 DETRAN. Onde se lê na página cento e sessenta 
frente, linha trinta, Rua Visconde de Itahaem, lê-se Rua Visconde 
de Itanhaem. Onde se lê na página cento e sessenta frente, linhas 
trinta e dois e trinta e três, Danielle Cristina Pessôa Candido, lê-se 
Daniele Cristina Pessôa Candido. Onde se lê na página cento e 
sessenta verso, linha nove, Lenice Felipe Santos da Silva, lê-se 
Lenice Felipe dos Santos Silva. Onde se lê na página cento e ses-
senta verso, linhas dezenove e vinte, RG 044.848.867-0 DETRAN, 
lê-se 04.484.857-0 DETRAN. Onde se lê na página cento e sessen-
ta verso, linha vinte e cinco, Rua Viscende de Araguaia, lê-se Rua 
Visconde de Araguaia. Onde se lê na página cento sessenta frente, 
linha cinco, Luiz Sobral, 52 c.04, lê-se Luis Sobral, 52. Onde se lê 
na página cento e sessenta verso, linha vinte e um, Luiz Sobral, 52 
c.04, lê-se Luis Sobral, 52. Onde se lê na página cento e sessenta 
frente, linhas três e quatro, RG 044.848.867-0 DETRAN, lê-se 
04.484.857-0 DETRAN.

Listagem nominal de presença da Assembléia Geral Ordinária 
de Eleição da Diretoria e dos Conselhos Fiscal e Deliberativo do 
CAEM Manoel Gonçalo, realizada no dia treze de maio de dois 
mil e treze.

Sueli Odete Alves da Rocha RG. 04.641.329-0  CPF 546.782.507-00
Suellen Oliveira Luiz RG. 21.565.158/-9  Juliana Pereira de Lima 
RG 22.432.312-1 CPF 127.423.817-08 Elidiane da Silva Malaquias 
RG 24.691.760-3 CPF 133.181.247-02 Fabiana Silva Vieira RG 
35.490.305-6 CPF 088.182.137-33 Damiana de Souza RG 
22.410.45 Carlos Eduardo Reis Luciana A Dias RG 02.044.077-9 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

73 VAGEM KG 1100 R$ 4,59 R$ 5.049,00
 VALOR GERAL R$ 1.120.148,15

SIGNATÁRIOS: Pela Prefeitura de São João de Meriti, Secretário 
de Serviços Públicos Nelson de Oliveira Rodrigues e pela Empresa 
Alfatriz Distribuidora de Alimentos LTDA-EPP, Romilson Santana 
de Oliveira.

ITEM DESCRIÇÃO UNID QUANT  VALOR
    UNITÁRIO T O -
TAL
4 AGRIÃO KG 660 R$ 3,07 R$ 2.026,20
7 ARROZ PARBOILIZADO KG 38500 R $ 
2,17 R$ 83.545,00
9 AZEITONA VERDE 500gr UNID 660 R $ 
5,98 R$ 3.946,80
16 CAFÉ  UNID 1100 R$ 5,89 R$ 6.479,00
31 ERVILHA 200gr UNID 2640 R$ 1,16 R $ 
3.062,40
32 EXTRATO DE TOMATE 300gr UNID 2640 
R$ 2,05 R$ 5.412,00
33 FARINHA DE MESA UNID 2200 R $ 
3,89 R$ 8.558,00
34 FARINHA DE ROSCA  UNID 1100 R $ 
2,49 R$ 2.739,00
35 FARINHA DE TRIGO UNID 1100 R $ 
2,21 R$ 2.431,00
36 FEIJÃO PRETO UNID 11550 R$ 3,17 R $ 
36.613,50
37 FEIJÃO BRANCO  UNID 1650 R$ 3,31 R $ 
5.461,50
40 FUBÁ MILHO UNID 550 R$ 1,11 R $ 
610,50
41 GUARANÁ NATURAL 5L BB 385 R $ 
11,86 R$ 4.566,10
44 CALDO DE CARNE EM  PÓ KG 550 R $ 
11,90 R$ 6.545,00
45 CALDO DE GALINHA EM PÓ KG 550 
R$ 11,90 R$ 6.545,00
46 LARANJA LIMA KG 11000 R$ 1,95 R $ 
21.450,00
47 LEITE INTEGRAL UNID 3960 R$ 2,16 R $ 
8.553,60
48 LIMÃO TAITI KG 550 R$ 1,16 R $ 
638,00
49 LINGÜIÇA CALABRESA KG 3300 R $ 
7,69 R$ 25.377,00
50 LINGÜIÇA TOSCANA KG 5500 R $ 
8,00 R$ 44.000,00
51 LOURO MÓLHO 275 R$ 1,90 R$ 522,50
52 MAÇÃ NACIONAL KG 5500 R$ 3,22 R $ 
17.710,00
53 MACARRÃO ESPAGUETE  UNID 2750 R $ 
1,91 R$ 5.252,50
54 MACARRÃO PARAFUSO  UNID 2750 R $ 
1,99 R$ 5.472,50
55 MAIONESE 500gr UNID 660 R$ 3,08 R $ 
2.032,80
56 MAMÃO BAHIA KG 1320 R$ 2,16 R $ 
2.851,20
57 MARGARINA VEGETAL 500gr UNID 110 
R$ 2,74 R$ 301,40
58 MELANCIA KG 2750 R$ 1,39 R $ 
3.822,50
59 MILHO VERDE 200gr UNID 2640 R $ 
1,26 R$ 3.326,40
60 MOLHO DE PIMENTA 150ml UNID 1320 
R$ 2,24 R$ 2.956,80
62 ÓLEO DE SOJA 900ml UNID 11000 R $ 
2,86 R$ 31.460,00
63 OVOS DE GALINHA UNID 1650 R $ 
3,14 R$ 5.181,00
69 SACO TRANSPARENTE 25X35 ROLO 165 
R$ 19,00 R$ 3.135,00
70 SAL UNID 3300 R$ 1,15 R$ 3.795,00
74 VINAGRE  UNID 165 R$ 1,30 R $ 
214,50
75 COLHER DESCARTÁVEL C/50 UNID PCT 6600 
R$ 2,33 R$ 15.378,00
76 COPO DESCARTÁVEL 200ml C/ 2500 UNID CX 
55 R$ 77,48 R$ 4.261,40
77 COPO DESCARTÁVEL 50ml C/ 5000 UNID CX 

55 R$ 60,10 R$ 3.305,50
78 FÓSFORO C/10CXS PCT 275 R $ 
1,80 R$ 495,00
79 GUARDANAPO 24X22 C/50 UNID PCT 55 
R$ 0,80 R$ 44,00
 VALOR GERAL R$ 390.077,60

SIGNATÁRIOS: Pela Prefeitura de São João de Meriti, Secretário 
de Serviços Públicos Nelson de Oliveira Rodrigues e pela Beta 94 

7



São João de Meriti
Quarta-feira, 04 de setembro de 2013
Ano XI N° 3782

CPF 116.129.797-93 Isabela C C dos santos RG 26.773.228-7 CPF 
142.173.117-70 Alice do Pontes Seixas RG 27.667.845-55 CPF 
061.112.837-31 Ademir Pinheiro da Silva RG 07.167.137-4 CPF 
820.370.787-49 Aparecida Flores da Silva RG 13.109.732-1 CPF 
076.574.037-88 Sheila da S Oliveira RG 11.361.819-3 CPF 
077.475.067-75 Roseli do Carmo Vaz RG 12.211.237-8 CPF 
085.124.237-70 Manuela Cristina Costa dos Santos RG 21.260.029-
0 CPF 139.150.637-54 Jessica Chaves Gervasio RG 26.574.127-2 
CPF 013.240.587-96 Solange Maria Euzebio RG 01.322.305.87-96 
CPF 036.574.657-75 Silvio Santos de Souza RG 08.890.132-5 
Flavia Gusmão G Vieira RG 12.742.657-5 CPF 103.584.947-02 
Elaine da Cruz Martins CPF 084.093.45-1 Gisele José da Luz RG 
09.537.884-9 CPF 125.525.417-39 Terezinha Frazão Costa RG 
05.123.528-9 CPF 876.004.677-73 Ana Lucia Amorim da Silva RG  
5166271 CPF 021.366.074-13 Janaina de Oliveira  RG21.516.794-
1 CPF 006.095.427-29 Sandra Talícia Silva Braga RG 13.161.267-
3 CPF 11.553.697-42 Maria da Cruz Geremias de Lima RG 
62.428.867-0 CPF 043.937.454-63 Monica Soares de Oliveira RG 
35.813.643-2 CPF 160.412.237-40 Jessica Lucia S da Silva RG 
21.902.269-6 CPF 130.024.697.93 Daiane Silva RG 27.814.749-1 
CPF 170.412.237-60 José Souza Paulo RG 04.215.239-1 CPF 
397.713.937-15  Lidiane Silva de Lima RG 25.767.880-5 CPF 
137.416.467-41 Alexsandra Santana de Araujo RG 20.053.251-3 
CPF 149.163.857-56 Ivan Isidoro da Silva  13.097.827-1 CPF 
109.705.987-18 Rosilene Souza da Silva RG 20.180.175-4 CPF 
893.227.357-43 Vanessa Dantas Oliveira CPF 150.135.767-27 
Isabela Cristina Costa dos Santos RG 26.773.228-7 CPF 
142.173.117-70 Heloisa dos Santos Mendes RG 12.791.038-8 CPF 
124.945.877-35 Zeli Souza Reb 22.832.636-29 CPF145.118-72 
Celia Maria Rodrigues Paulo RG 10.439.041-4  CPF 041.411.907-
05 Zequias dos Santos Mendes RG.12.791.035-1 CPF 055.209.035-
94 Elaine da Cruz Martins CPF 186.323.823-75 Wagner da Silva 
Nathalia Marins da Silva Ursulino CPF 114.809.787-28 Ana 
Cristina de Lima Pereira 39.617-0 CPF 035.556.517-06 Giselle 
Gomes RG 21.847.298-3 CPF 119.414.987-10 Luiz José M Cruz 
RG 26.809.583-3 CPF 503.832.806-72 Sheila da S Oliveira RG 
11.361.819-3 CPF 077.475.067-75 Eliana Araujo de Assis RG 
28.519.634-0 CPF 184.740.918-02 Marcia Souza da Silva RG 
01.231.482-3 CPF 093.823.937-65 Rosilene de Norna RG 
28.627.398-2 Joice da Cruz Genival da Silva RG 06.050.049-3 CPF 
722.825.927-00 Cibele E de Sá 09.995.620-3 CPF 044.811.327-95 
Pâmela Pereira 21.762.429-5 CPF 127.893.717-09 Luciana Bruno 
da Silva 20.069.131-9 CPF 125.192.077-28 Isabel Cristina Olivei-
ra de Menezes 11.079.175-3 CPF 081.153.657-26 Silvana Abreu 
Outeiro RG 12.772.960-7 CPF 113.059.687-78 Giselle Oliveira de 
Souza RG 21.263.155-0 CPF 058.650.097-96 Claudia Maria Maia 
dos Santos RG 200.100.114.0978 CPF 083.948.354-65 Roberto 
Andre Salles da Silva RG 11.422.391-0 CPF 078.186.657-06 San-
dra Lucia da Fonseca Godinho RG 10.989.128-3 CPF 058.426.497-
64 Rosilene Rodrigues de Oliveira 13.258.511-8 CPF 126.668.567-
71 Andreza Ferreira de Lima RG 25.678.524-7 CPF 131.764.187-
60 Juliana Rodrigues da Silva RG 21.723.341-0 Luciana A da 
Silva 10.070.273-7 CPF 036.690.397-75 Ana Cristina da Silva 
Pinto RG 27.613.789-0 CPF 061.226.007-09 Rosimey de Souza 
Oliveira CPF 085.660.177-80 Aline Monique Gama 21.546.825-7 
CPF 125.477.087-95 Ana Celia Alves O de Carvalho 20.563.99 
CPF 084.845.346-98 Quezia Mattos da Cruz Rocha 24.566.668-0 
CPF 150.608.977-10 Maristela Gonçalves da Silva Ana Paula do 
Nascimento RG 25.775.879-7 Francisca Frassinete Costa CPF 
021.126.874-76 RG 15.421.68 Jupiara Rodrigues Pereira Ceili 
Santos Ferreira RG 21.531.513-6 CPF 115.884.487-54 Aline Cris-
tine Domingos Rosa Marcia Xavier Adalgisa da Costa RG 
10.533.420-5 CPF 044.287.797-80 Celia Maria Rodrigues Poul 
10.439.041-4 CPF 041.411.907-05 Maria Lucia RG 12.288.365-5 
CPF 036.603.97-31 Maria José da Silva RG 12.731.088-6 CPF 
089.884.057-06 Lucilene Correa de Assis RG 10.062.041-8 CPF 
075.535.577-65 Maria das Graças dos Santos RG 528.165.837-91 
CPF 020.674.148-0 Cristina Pinto José RG 27.697.148-8 CPF 
362.832.584-68 Raquel Jesus de Sales RG 21.107.997-05 CPF 
107.609.337-07 Jurema Rodrigues Pereira RG 09.171-45 CPF 
030.341.477-40 Fabiana Ferreira Marques RG 22.529.753-8 CPF 
128.000.657-96 Luciana Bruno da Silva RG 20.069.131-9 CPF 
125.192.077-28 Carla da Silva Pacheco RG 09.181.455-8 CPF 
019.758.377-62 Cleide Regina Alves de Jesus RG 13.399.492-1 
CPF 095.805.97 Sabrina Santos de Souza CPF 142.878.685-99 RG 
26.859.889-9 Isabel C da S Mello de Souza CPF 034.535.787-84 
Eliana R Vieira CPF 758.076.107-68 Beatriz Reis Maia CPF 
094.142.497-18 RG 12.022.059-5 Ivonete Alves Bezerra RG 
3089.107 CPF 108.087.407-09 Carla Alves Silva Souza CPF 
032.640.317-52 RG 09.772.267-2 Jessica Silva de Oliveira Mar-
cele da Silva Marcos CPF 137.055.417-65 RG 25.637.672-4  
Fanni Jane Sales da Silva CPF 086.023.007-43 Marcilene de Farias 

Souza RG 13.045.232-9 CPF 023.214.847-18 Rosilene Maria 
Fernandes Antonio Rosimar de Sousa CPF 627.531.268-68 Marilia 
Cristiane Salustino Elizabeth Fatima da Costa RG 11.334.528-4 
CPF 100.110.147-25 Marcos Aurelio Peçanha RG 118.325.728-0 
CPF 069.725 Vanderlei R Oliveira Cintia Cristina Gomes Laurindo 
RG 10.880.083-8 Silva de Melo Liduino RG 21.562.898-3 Ingrid 
de Souza Matos  RG 23.818.802-8 CPF 129.503.807-27 Ana Lui-
za da Silva Alves Amaro RG 26.963.062-8 CPF 151.052.177-13 
Maria da conceição Rodrigues de Souza Perla da Silva Fontes 
Welington Deus CPF 482.396.747-04 Janete Figueiredo da Silva 
Carla da S Marins Cinthia Cristina Gomes Laurindo Paula Vieira 
Mariza da Silva Paula Patricia de Souza Dias Flavia de Oliveira 
Marcos Aurelio Gomes Soares Adriele de Abreu Cardoso Tania 
Cristina de Souza  Laurentina de Souza Silva Adriana Vasconcelos 
Regeane de Souza da Cruz dos Santos CPF 105.895.147-50 Fanni 
Jane Sales da Silva CPF 086.023.007-04 Jessica Alves Gervasio 
RG 26.574.127-2 CPF 140.614.387-19 Pamela Pereira RG 
21.762.429-5 CPF 127.893.717-09 Rosane da Silva Santos Luana 
Duarte dos S CPF 097.914.117-89 Wellington Araujo Fonseca RG 
24.247.133-2 CPF 158.665.067-00 Samuel Farias da Silva RG 
10.706.989-0 CPF 070.353.267-74 Sebastiano Ricardo Ferreira RG 
08.325.030-9 CPF 003.556.957-31 Rosimey de Souza Olavo CPF 
135.896.078-6 Ana Cristina Oliveira Laureano CPF 129.998.087-
7 Josivaldo José de Santana RG 09.573.505-6 CPF 860.869.957-53 
Josiane da S Cabral de Abreu RG 01.295.410-74 CPF 097.741.607-
03 Zerli de Souza Pinto CPF 092.912.337-90 Elisangela Claudete 
de Sales Pereira RG 10.861.470-2 CPF 093.074.997-99 Raquel 
Souza da Silva Barbosa RG 08.424.020-8 CPF 245.082.423-92 
Priscila da Silva Santos  RG 21.734.670-3 CPF 149.096.537-83 
Ana Paula Lira da Silva RG 10.317.085-7 CPF 108.198.847-90 
Adriana Patricia da Silva RG 20.654.652-0 CPF 108.198.847-90 
Danielle Silva de Souza Silva RG 23.456.072-6 CPF 106.295.763-
82 Claudia Machado Porfírio RG 12.034.247-2 CPF 023.015.957-
57 Josemar Cordeiro Lopes Daniele Ap da Silva RG 45.966.063-4 
CPF 093.935.487-06 Jacqueline Silva de Resende RG 11.470.514-
8 CPF 033.173.877-50 Alessandra Monteiro dos Santos RG 
21.660.955-2 CPF 118.448.297-74 Sheila da R Oliveira RG 
11.361.819-3 CPF 077.475.067-75 Eliana Arcanjo de Assis CPF 
184.740.918-02 RG 28.519.634-0 Cristiane Ferreira da Silva RG 
20.645.762-4 CPF 108.085 877-65 Wanda Maria da Silva dos 
Santos RG 20.097.819-34 CPF 035.392.567-57 Maria Cristina 
Gomes RG 08.169.247-7 CPF 684.525.007-34 Renato Correa de 
Castro RG 09.274.227-9 CPF 019.760.737-31 Vanderli Rodrigues 
de Oliveira  RG 24.546.283-5 CPF 116.442.296-73 Carlos Augus-
to Lima de Souza RG 07.573.897-1 CPF 980.554.257-34 Carolina 
ferreira da Silva RG 06.045.868-73 CPF 502.735.803-32 Valeria 
R G de Lima RG 21.234.429-2 CPF 403.646.675-36 Berenice do 
Carmo Carneiro RG 12.658.201-4 CPF 111.639.087-62 Diogo 
Pessoa Nascimento RG 32.456.438-2 CPF 083.542.065-76 Claudia 
Antonelle Medeiros Portela RG 25.023.848-0 CPF 158.117.797-63 
Marcia da Silva RG 75.82.532-1 CPF 108.889.747-95 Luiz Gon-
zaga Miguel da Cruz RG 26.809.583-3 CPF 503.832.806-72 Patri-
cia da Silva Jacinto CPF 602.985.605-76 RG 10.535.862-8 Prisci-
la de Souza Araujo da Silva RG 088.635-9 CPF 128.986.567-12 
Cerli dos Santos Ferreira RG 21.531 Priscila Cafeeiro Barbosa RG 
23.139.481-8 CPF 133.173.567-07 Jacqueline de Oliveira Duarte 
RG 23.265.642-8 CPF 680.345.172.04 Rosangela Rodrigues de 
Paula RG 10.735.992-9 CPF 069.278.487-03 Lucimar da C Perei-
ra CPF 081.555.467-21 RG 10.365.717-7 Heloisa dos Santos 
Mendes CPF 124.945.877-35 RG 12.991.038-8 Juliana Aparecida 
M da Silva RG 21.280.428-0 CPF 122.606.767-07 Maria da Con-
ceição RG 10.880.698-5 CPF 069.884.547-59 Daiane Oliveira da 
Silva 27.816.749-1 CPF 155.215.060-02 Renata dos Santos Silva 
Dunizo Aléfe Suisso Ferreira RG 27.988.323-5 Mauricio da Silva 
Rodrigues CPF 151.657.187-87 Sônia Maria Paula Joana D’arc 
Moreira da Silva Renata dos Santos Silva Dunizo RG 11.352.686-
5 CPF 073.532.617-73 Elaine Lima de Freitas RG 09.962.895-0 
CPF 100.805.417-80 Mirian Rodrigues de Andrade dos Santos RG 
10.099.522-8 CPF 036.191.347-82 Suellen Luiz Guedes RG 
21.565.158-9 CPF 127.918.157-59 Marcela Cortes Guimarães RG 
24.895.831-6 CPF 134.428.187-07 Elaine Cristina Ferreira Falcão 
RG 11.282.316-6 CPF 074.513.927-24 Cinthia Cristina Gomes 
Laurindo Maria Cristina Ferreira Antonia A Cordino RG 
20.977.793-7 CPF 110.501.617-00 Valesca C de Oliveira RG 
11.450.844-3 CPF 077.558.907-16 Claudia Antonelle de Medeiros 
P CPF 158.117.797-03 Raquel M Felippe RG 21.573.135-7 Mar-
luce Silva Vania C de B A Jesus RG 10.937.907-3 CPF 027.454.657-
40 Ester Mattos da Cruz RG 20.198.801-1 CPF 056.690.217-62 
Elizabeth Fatima da Costa Carlos Andrei Feliciano Mendes Susan 
Carina Raymundo Flor RG 09.610.453-88 CPF 002.212.145-50 
Maria das Graças Rodrigues de Oliveira RG 27.135.590-1 CPF 
146.970.437-40 Denise Lima de Souza Santos RG 10.958.930-9 

CPF 085.434.667-84 Wanderly Claudio de Souza RG 1.631.596 
CPF 075.025.667-24 Euridice da Silva RG 10.354.762-6 CPF 
024.106.237-35 Marcia Torres Patricia Oliveira da Silva RG 
10.543.692-7 CPF 044.725.337-90 Elisangela Pereira Nunes RG 
12.375.184-4 CPF 097.901.717-30 Regina Celia Wande Anastacio 
RG 21.539.993-2 CPF 119.269.057-50 Maria das Dores da Silva 
RG 07.799.798-9 Angela Maria de Pontes RG 11.931.285-8 CPF 
089.007.707-05 Beatriz Santos da Silva RG 21.211.038-1 CPF 
025.777.187-64 Antonio Marcos da H Moreira RG 08.783.071-7 
CPF 012.549.247-28 Leandro Luiz Raymundo RG 12.802.272-0 
CPF 380.060.977-60 Erení Moreira da Silva RG 10.824.833-0 
Isabela Cristina Costa dos Santos RG 26.773.228-7 CPF 
142.171.17-70 Lucy Julia da S Gomes CPF 788.095.417-15 Adria-
na da S Beserra RG 23.110.998-4 CPF 134.415.607-08 Maria de 
Fátima Ramos Souza RG 08.505.833-7 CPF 870.047.477-00 Ana 
Lucia das Neves RG 07.450.257-6 CPF 895.359.957-15 Geovana 
Souza dos Santos RG 12.314.672-2 Sebastiana Ricardo Ferreira 
RG 083.2506-9 CPF 003.556.957-31 Maria de Lourdes E Rêgo RG 
21.546.830-7 CPF 802.301.525-63 Joelma de Souza Marques RG 
10.019.350-7 CPF 041.532.786-03 Jocilene Pereira Braga CPF 
112.322.397-40 RG 10.880.698-5 Elisangela Paulino Martiniano 
RG 08.347.310-1 CPF 033.580.797-31 Alessandra Gou RG 
21.248.991-8 CPF 126.832.437-07 Jacqueline Gomes Vieira RG 
05.503.772-7 CPF 913.157.881-30 Rinalva N Araujo RG 
06.721.803-0 CPF 133.159.667-02 Samanta de Melo Pinheiro CPF 
133.159.667-02 RG 32.265.843-9 Alessandra Carla de C Gonçalves 
CPF 082.083.887-00 RG 11.421.917-3 Elisangela Benatti Raimun-
do CPF 099.427.547-17 RG 12.562.978-2 Clezia Ferreira da Silva 
Michele de Menezes Diniz RG 26.873.247-6 CPF 109.194.327-35 
Mariza da Silva Paula CPF 011.462.517-42 RG 08.528.838-9 Alba 
Valeria Luz Saraiva RG 21.562.875-1 Abigail dos Santos Carvalho 
Lucia Teixeira Perrout de Souza RG 22.249.432-0 CPF 016.137.637-
17 Daniele de Oliveira da Silva Maria da Luz Santos Silva Elaine 
Santos da Silva RG 08.804.211-9  CPF 016.328.06-06 Elisangela 
Batista de Sá RG 13.369.736-7 CPF 104.859.337-13 Maria José 
do Nascimento RG 12.043.252-1 CPF 080.251.017-54 Lucia Ma-
ria Alves da Silva CPF 642.469.064-68 Marcos Rodrigues da Silva 
08.455.786-7 CPF 008.457.027-00 Ana Lucia da Silva CPF 
092.167.557.76 RG 12.107.261-5 Felipe Alexander da Silva Rosa 
Valquiria Vieira Roberta Monteiro da Silva RG 26.353.545-2 CPF 
130.091.267-78 Francisca Andreia Dias da Silva CPF 157.653.797-
88 RG 53.823.947-5 Mirian Rosa de Sales RG 12.003.064 -5 CPF 
104.265.387-90 Kelli Cristine de o Bernardo RG 11.794.605-3 CPF 
084.216.587-86 Margarida Maria S Xavier RG 06.854.4758-0 CPF 
093.158.167-22 Christiane N Rodrigues RG 10.323.921-0 Elaine 
de S Farias RG 08.347.230-1 CPF 102.293.277-29 Wagner Martins 
Siqueira RG 12.904.605-8 Adriana Santos da Silva CPF 
035.982.857-89 RG 11.421.785-4 Claudene Gonçalves Rocha RG 
09.824.378-5 CPF 032.638.237-28 Angela Maria de O dos Santos  
RG 08.487.087-2 CPF 684.343.917-91 Celia Maria de Souza 
Mendonça RG 30.811.874-1 Rosimeri de O Coelho RG 09.015.899-
9 CPF 015.824.547-44 Ricardo Souza da Silva CPF 088.419.527-
92 RG 11.025.119-6 Aldineia R Carlos RG12.486.757-3 Maria das 
Neves Pereira da Silva RG 20.628.154-5 Andreia Portes Bizarro 
RG 09.299.185-84 CPF 060.315.397-94 Valeria G da Silva RG 
053.617.11-4 CPF 646.205.657-68 Daniele Aparecida da Silva RG 
29.251.997-2 CPF 093.935.487-6 Aline de oliveira CPF 
119.171.047-58 RG 21.563.231-6 Adriana da Silva Esteves CPF 
125.135.867-51 RG 23.081.540-9 Aline Barcelos Costa RG 
20.218.438-8 CPF 098.862.707-80 Cleia Gomes Brayner  CPF 
843.700.097-15 RG 05.582.998
Cristiane Aparecida de Souza Vicente CPF 099.748.457-85 RG 
20.090.338-3 Fernanda Ferreira Coutinho RG 10.9847.149-4 CPF 
084.531.777-67 Jaime de Figueiredo Barros CPF 584.478.817-68 
RG 05.174.028-0 Jorgina de Oliveira Bastos RG 36.752.69 CPF 
023.224.957-19 Lenice Felipe dos Santos Silva RG 07.512.981-7 
CPF 913.704.777-91 Lindinalva de Melo Viana RG 04.02539-3 CPF 
524.413.427-20 Luciana Cardoso Garcia da Silva RG 00.965.5805-
1 CPF 033.598.867-98 Mailda Amancio RG 03.065.768-8 CPF 
367.919.387-49 Marcia Ferreira Mello de Souza RG 04.962.932-
2 CPF 708.076.397-53 Maria da Glória Luz da Fonseca RG 
03.451.905-8 CPF 697.003.117-91 Maria de Fatima Melo Lacerda 
RG 06.603.671-6 CPF 804.615.577-20 Maria de Fatima Silva RG 
08.574.302-9 CPF 011.135.447-30 Michele Ferreira Alves RG 
12.621.374-3 CPF 093.789-377-30 Rosangela de Oliveira Nunes 
RG 11.806.584-6 CPF 082.859.967-00 Mara Lucia de Oliveira RG 
08.247.283-8 CPF 002.478.507-56 Sandra Maria Ferreira Eufrasio 
RG 060.76795-1 CPF 984.152.127-04 Vera Lucia de Figueiredo 
Sales RG 9596951 CPF 036.595.667-80 Zuleika Paulo da Silva 
RG 07158630-9 CPF 912.957.937-68 Milene Moura Melo RG 
09.701.446-8 CPF 075.553.467-2 Tania de Jesus RG 07.341.882-4 
CPF 923.165.907-30

8


